

MAPA DE PREÇOS

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL e EQUIPAMENTOS PARA COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS SEMMA																	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARAJO HOME CENTER COM. E SERVIÇO.LTDA/CNPJ: 18233963/0001-09		O. G. DA SILVA COMP. E SERV. DE INFORMATICA/CNPJ: 15334477/0001-80		MARAJO CENTER EIRELI/CNPJ: 13265725/0001-53		PRO SEGURANCA EQUIPAMENTOS EIRELLI - EPP - CNPJ:14.078.059/0001-07		DISTRIBEM - CNPJ: 27.190.790/0001-71		www.bancodeprecos.com.br		VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR TOTAL
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	DECIBELIMETRO Resolução: 0.1dB; Exatidão: ± 1.5dB; Faixa de frequência: 31.5 a 8000 Hz; Ponderação em frequência: A (dBA) / C (dBC); Ponderação no tempo: FAST (125ms) / SLOW (1s); Taxa de atualização (visor LCD): 2 vezes / segundo; Memória: 32000 registros; Desligamento automático por inatividade: 20 minutos; Temperatura de operação: 0 a 50 °C; Umidade de operação: 10 a 90 % UR (sem condensação); Alimentação: 9Vdc (1 bateria 6LR61 ou adaptador AC/DC); Dimensões (LxAxP): 58 x 215 x 33 mm; Peso: 250g (com bateria). Escalas baixa 30 a 90 db; média 50 a 110 db; alta 70 a 130 db; automática 30 a 130 db.	UNIDADE	2	R\$ 1.299,00	R\$ 2.598,00	R\$ 1.349,00	R\$ 2.698,00	R\$ 1.249,00	R\$ 2.498,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 1.063,00	R\$ 2.126,00	R\$ 1.240,00	R\$ 2.480,00
2	GPS Cabo USB Documentação Garantia de 12 Meses;Visor colorido e nítido de 5,6 cm (2.2 pol) Receptor GPS de alta sensibilidade;4 GB de memória interna; visível à luz solar. Durável e à prova d'água; Peso 141,7 g com baterias Bateria 2 baterias AA; Duração da bateria Até 25 horas	UNIDADE	2	R\$ 3.999,00	R\$ 7.998,00	R\$ 4.099,00	R\$ 8.198,00	R\$ 3.899,00	R\$ 7.798,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 3.369,50	R\$ 6.739,00	R\$ 3.841,63	R\$ 7.683,26
3	DRONE Tipo de drone: Aéreo; Com câmera: Sim; Resolução máxima da câmera: 4K; Com Wi-Fi: Sim; Com controle remoto: Sim; Inclui GPS: Sim; Tempo máximo de voo: 21 m; Quantidade de baterias: 3; Com protetor de hélices: Sim; Com função de auto retorno: Sim; Com retenção de altitude: Sim; Com função de acompanhamento: Sim; Velocidade máxima: 68.4 km/h; Temperatura mínima operacional - Temperatura máxima operacional: 0 °C - 40 °C	UNIDADE	1	R\$ 9.699,00	R\$ 9.699,00	R\$ 9.998,00	R\$ 9.998,00	R\$ 9.799,00	R\$ 9.799,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 10.505,18	R\$ 10.505,18	R\$ 10.000,30	R\$ 10.000,30
4	Lixeiras container com tampa, pedal e rodas, capacidade de 1000 lts, aproximadamente 4500 kg	UNID	30		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 2.730,00	R\$ 81.900,00	R\$ 1.999,00	R\$ 59.970,00	R\$ 1.582,96	R\$ 47.488,80	R\$ 2.103,99	R\$ 63.119,70
5	Lixeiras container com tampa, pedal e rodas, capacidade de 1500 lts.	UNID	5		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 1.634,50	R\$ 8.172,50	R\$ 1.634,50	R\$ 8.172,50
6	Lixeiras container,com rodas e pedal - 120 ltrs.	UNID	30		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00	R\$ 299,00	R\$ 8.970,00	R\$ 203,99	R\$ 6.119,70	R\$ 274,33	R\$ 8.229,90
7	Conjunto de lixeiras com suporte de metal, tampa basculante frontal - Modelo papelaria 50 litros cada.	UNID	50		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 590,00	R\$ 29.500,00	R\$ 673,49	R\$ 33.674,50	R\$ 631,75	R\$ 31.587,50
8	kit composteira doméstica G - 60lts.	UNID	5		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 251,68	R\$ 1.258,40	R\$ 185,84	R\$ 929,20
					R\$ 20.295,00		R\$ 20.894,00		R\$ 20.095,00		R\$ 91.500,00		R\$ 99.040,00		R\$ 116.084,08	TOTAL	R\$ 132.202,36

Banco de Preços - Avançado banco de dados que apresenta preços praticados por outras instituições públicas, baseados em resultados de licitações adjudicadas e homologadas.

data: 03/07/2020

Observação: É importante observar que não foi possível completar a cotação para todos os itens relacionado a lixeira, pelas duas empresas apresentadas, pois as empresas não obtêm os itens nas mesmas especificações solicitadas. O mercado local não dispõe também destes produtos, por isso a dificuldade em apresentar um orçamento mais completo, porém obtivemos um resultado de pesquisa completa por meio do banco de preços, possibilitando balizar os preços praticados para estes produtos.